
obec Domousnice obecní úřad
Domousnice 19,294 48 Domousnice tel.: +42o 326 396 348
lČ,. 00237728
mob,: +42o 736 629 888 e-mail: obec@domousnlce.cz
Komerční banka: 842o18.1/o1oo Úřední hodiny: Po 16:30 - 19:00
lD datové §chránky: nqmedtg do|]Lo!§!]qe cZ

ZAPIS č.712023
ze zasedání zastupitelstva obce Domousniceo

konaného ve středu 20.12.2023 od 18:30 hodin v zasedací místnosti Obecního
úřadu v Domousnicích.

I. Zahájení zasedání.

Zasedání zastupitelstva obce Domousnice (dále jako zastupitelstvo) bylo
řádně svoláno (příloha č.4) abylo zahájeno v 18:34 hodin svolávajícím,
starostou Josefem Dražilem (dále jako předsedající).
Byly předloženy k podpisu listiny přítomných zastupitelů a přítomné
veřejnosti. Které jsou součástí tohoto zápisu jako přílohy č.2 ač.3

Přítomní členové zastupitelstva: 6
Nepřítomní členové zastupitelstva: 1 (paní Čábelkov ábylařádně omluvena)

Předsedající prohlásil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné (dle ustanovení
§92 odst. (3) a §87 12812000 Sb. zákona o obcích).

Předsedající schůze konstatova|, že zasedání bylo řádně svoláno (§ 91 odst. 1

a § 93 odst. I zákonač. 12812000 Sb.) (příloha č.4)

II. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele.

Předsedající navrhl ověřovatele zápisu:

Daniel Cihlář
Lukáš Dezsó

a zapisovatele:

Josef Draži1

Nikdo nevznesl námitku ani protinávrh.

PRo: 6 PRoTI: 0 ZDP(ŽELI SE: 0 xnpŘÍroMNl: 1

zÁpls zr, zesloÁNi zAsTupITELsTvA oBcE č.7/2023 Stránka 1 z 7



ilI. Schválení navrženého programu zasedání:

t. Žád,ost o finanční dar Mikulášské připomenutí 140 let trati Bakov-
Kopidlno

Z. Žádost o finanční dar obci Rabakovu na opravu hřbitovní zdi
3. Dodatek k nájemní smlouvě rybník Skyšice na období 1.1.- 30.4. 2024
4. Nájemní smlouvy obecních bytů
5. Altán na dětské hřiště
6. Rozpočtové opatření č.212023

7. Návrh rozpočtu obce na rok 2024
8. Návrh střednědobého výhledu 2025,2026
9. Výběr nájemce rybníka ve Skyšicích
10. Navýšení odměn zastupitelů od 1.1.2024

11. Diskuze

pRo: 6 pRoTI: 0 ZDpIŽELI SE: 0 NEpŘÍTOMNI: 1

[I./1. Žádosto finanční dar Mikulášské připomenutí 140 let trati Bakov-
Kopidlno

Mladoboleslavský železniční spolek nás oslovil s nabídkou pořádání akce,
Mikulášské připomenutí 140let trati Bakov - Kopidlno a požádal o finanční dar
4000 Kč a protislužbou nabídl 25 ks volných jízdenek. Všechny lístky byly
využity.

PRo: 6 PRoTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 xBpŘÍroMNI: 1

zepls zr, ze.spoÁNi zAsTupITELsTvA oBcE č,7/2023 Stránka 2 z 7



III.12. Žád,ost o finanční dar obci Rabakovu na opravu hřbitovní zdi

Obec Rabakov nás požádala o dar na opravu hřbitovní zdi, konečná částka za
opravu celé zdi byla 1 159 183 Kč. Občané z Domousnic vlastnícca 90 hrobových
míst, což jsou téměř 2/3 kapacíty hřbitova. Navrhuji dar ve výši 100000 Kč.

pRo: 6 pRoTI: 0 ZDpIŽELI SE: 0 NEpŘÍToMNI: 1

III./3. Dodatek k nájemní smlouvě rybník Skyšice na období 1.1.- 31.3.

2024

K 1 .1 .2024 končí nájemní smlouva na pronájem rybníka ve 
'Skyšicích, 

nájemce
nestihl vylovit ryby včas, proto je potřeba podepsat dodatek o prodloužení
nájmu do konce března. Výše nájemného je 1000 Kč na měsíc.

PRo: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 xEpŘÍroMNI:

ííI.14. Nájemní smlouvy obecních bytů

I.I.2024 končí nájemní smlouvy obecních bytů. Výše nájemného se u bytu 1+1

navyšuje na částku 2160 Kč, u bytu2+I se nájemné navyšuje na 3600 Kč, obě
smlouvy jsou na tři roky tedy do 3I.12.2026.

PRo: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NnpŘÍroMNI: 1

[I./5. Altán na dětské hřiště

Nechali jsme vypracovat cenové nabídky na zastřešení sezení u dětského hřiště a
zastínění pískoviště. Zastupitelé vybrali nabídku za2l8 711 Kč od fi.-y Hřiště
hrou.

PRo: 6 PRoTI: 0 ZDF(ŽF.LI SE: 0 xnpŘÍroMNl: 1

III.1 6. Rozpočtové opatře ní č.2 12023

Celkem navýšení příjmů o 200 000 Kč, celkem navýšení výdajů 70 000 Kč.
O tomto bodu se nehlasuje.

zÁus zr, zesroÁNi zAsTupITELsTvA oBcE č,7/2023 Stránka 3 z 7



III.17. Návrh rozpočtu na rok 2024

Návrh rozpočtu byl vyvěšen dne 4.12.2023, naplánované investice v roce 2024 -
rybník 10 mil. Kč, výměna oken v obecních bytech 250 tis. Kč, altán dětské
hřiště 220 tis Kč, škola topení 150 tis. Kč, škola sádrokarton 120 tis. Kč, veřejný
rozhlas 350 tis. Kč, radary 200 tis. Kč.

Předpokládané přrjmy za20247 220 000Kč, výdaje 16320 000Kč, rozpočet je
navržen paragrafy jako schodkový a bude financován z úspor minulých
období ve výši 9 100 000Kč.

pRo: 6 pRoTI: 0 aDp<ŽELI SE: 0 xEpŘÍroMNI: 1

III./8. |{ávrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025,2026

Návrh vyvěšen 4.12.2023, jedná se o odhad investic na roky 2025 a2026.

pRo: 6 pRoTI: 0 ZDp<Žr,LI SE: 0 |{EpŘÍToMNI: 1

III.19. Výběr nájemce rybníka ve Skyšicích

Obec vyvěsila 27 .II.2023 záměr o pronájmu pozemku p.č. 51 v katastrálním
území Skyšice. Doba pronájmu na 5 let, minimální cena nájemného 15 tis. Kč za
rok.
Ontali se tři zájemci Petr Kryštofek s nabídkou 20300Kč zarok, ing. Lukáš
Borozidis s nabídkou 20650 Kč za rok a Petr Haken s nabídkou 30000 Kč za
rok.

1. Hlasováno Petr Kryštofek s nabídkou 20300Kč

pRo: 0 pRoTI: 6 ZDpIŽELI SE: 0 xBpŘÍroMNI: 1

2. Hlasováno ing. Lukáš Borozidis s nabídkou 20650 Kč

PRo: 1 PRoTI: 5 ZDP(ŽELI SE: 0 xnpŘÍroMNl: 1

3. Hlasováno Petr Haken s nabídkou 30000 Kč

PRo: 5 PRoTI: 1 ZonŽBrr SE: 0 xnpŘÍroMNl: 1

Zastupitelé vybrali nabídku Petra Hakena.

zÁpts z,r, zesloÁNi zAsTuplTELsTvA oBcE č,7i2023 Sííánka 4 z 7



ilI./10. Navýšení odměn zastupitelů od I.1.2024

Od 1.1.2024jsou platné nové tabulky výše odměn členů zastupitelstva.
Navrhuji navýšení odměny starosty na 28500 Kč hrubého (max. 30673),, odměna
místostarosty 18500 Kč hrubého (max. 27631), předseda výboru zastupitelstva
3085 Kč hrubého, člen výboru zastupitelstva2578 Kč hrubého, člen
zastupitelstva 152I Kč hrubého.

pRo: 5 pRoTI: 1 ZDRŽELI SE: 0 xnpŘÍroMNl: 1

ilI./11. Diskuze

Pan Donát uhradil I37 760 Kč.

Byla nám předána projektová dokumentace, v lednu další schůzka
s projektantem. Čeká se na vy,jádření z Magistrátu Mladá Boleslav. Další krok
bude žádost o stavební povolení.

Byly objednány nové úsporné žárovky na veřejné osvětlení.

Bylo instalováno topení na hřišti za 65 739 Kč.

Pan Jonáš ze ZD Březno nabízí dřevo k odkupu, zájemcům předám tel. kontakt

2O.r2.2O23 jsem mluvil s panem projektantem na ÚP ,, lednu nebo únoru
proběhne osobní schůzka.

Úrad pro zastupování státu ve věcech majetkových nám schválil žádost obez
úplatn} převod pozemku p.p.č. 891 (cesta nad zámkem)

Přeji Vám všem pohodové Vánoce a do nového roku hodně štěstí a zdraví.

zÁms zr, zaspoÁNí ze.srupIrplsTvA oBcE e ,ulzoz: Stránka 5 z 7



Seznam příloh k zápisu č.712023 ze zasedání zastupitelstva obce.

Příloha č.1: Souhrn všech přijaých usnesení na zasedání zastupitelstva obce
Domousníce č.712023. (1 list)
Příloha č.2:Prezenční listina členů zastupitelstva obce Domousnice. (1 list)
Příloha č.3: Prezenční listina přítomné veřejnosti. (1 list)
Příloha č.4: Pozstánka na zasedání zastupitelstva obce Domousnice č.7 12023
(1 list)
Příloha č.Sz Žádost o finanční dar Mikulášské připomenutí 140 let trati Bakov-
Kopidlno (1 list)

Příloha č.6z Žádost o finanční dar obci Rabakovu na opravu hřbitovní zdi (I
list)
Příloha č.7: Dodatek k nájemní smlouvě rybník Skyšice na období 1 .1 .- 3I.3 .

2024 ( 1 list)
Příloha č.8: Nájemní smlouvy obecních bytů (a hsty)

Příloha č.9: Altán na dětské hřiště (7 listů)

Příloha č.10: Rozpočtové opatření č.212023(1 list)

Příloha č.11: Návrh rozpočtu na rok 2024 (1 list)

Příloha č.I2: Návrh střednědobého qýhledu rozpočtu na
roLq 2025,2026 (1 list)

Příloha č.13: Výběr nájemce rybníka ve Skyšicích (5 list)

Příloha č.I4z Naqišení odměn zastupitelů od 1 .1.2024 (1 list)

Zasedání bylo ukončeno v 19:24 hodin

zÁpts zr, zesroÁx-i zAsTupITELsTvA oBcE č,?/2023 Stránka 6 z 7



Ověřovatelé zápisu:

Daniel Cihlář

Lukáš Dezsó

Zapsalz Josef Dražil

Starosta: Josef Dražil

Zópis vyhotoven dne: 30.12.2023
Vylěšeno na elektr. výněsce dne: 30. l2.2023
Sejmuto z elektr. ťyvěslq dne: 6.1.2024
O dkaz na s tr ánká c h o b c e : h t t ps, i / cl o m otts n i c a. c :,

í, ,l

--/ ,ZC-/_ í| ,'7;c---..... ý.

l

Josef Dražil
Starosía

mob.: 736 629 BBB

zÁus zr, zespoÁNi zAsTuplTELsTvA oBcE č,7/2023 Stránka 7 z 7


